平成２３年１０月２８日
各 位
 会 社 名： 株式会社トプコン
 代 表 者： 取締役社長 内 田 憲 男
 （コード番号 ７７３２ 東証第１部）
 問合せ先： 経理グループ統括
                           取締役兼常務執行役員
              小 川 隆 之
 電   話：０３（３５５８）２５３６

希望退職者の募集について

当社は平成２３年１０月２８日の取締役会におきまして、希望退職者の募集を行うことを決定いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集を行う理由
  グローバルレベルでの競争が熾烈を極める中で当社グループは、事業構造改革の施策の一環で、

固定費の削減や調達コストの低減を中心に総コスト削減に取組んで参りました。しかしながら

昨今の円高の進行や世界経済の先行き不透明感の増大など、現状は、更なる事業環境の悪化が

懸念される状況にあり、より一層の収益力の強化と財務体質の改善を図るためには、適正な人

員規模を早期に実現することが不可欠と判断いたしました。

２．希望退職者の募集の概要
  （１）募集対象者   当社（株式会社トプコン）在籍の満４０歳以上の社員

（平成２４年１月１日時点）
  （２）希望退職の内容 この後、労働組合との協議を経て詳細を決定して参りますが、会社都

合による退職金に特別加算金を上乗せ支給することを予定するとと

もに、希望者に対しては、再就職支援会社を通じた再就職支援を行う

ことを予定しております。

３．今後の見通し
  今回の希望退職者募集にともない発生する特別退職加算金等の費用は、平成２４年３月期決算

において特別損失として計上する予定でありますが、通期の業績見通しにつきましては希望退

職の募集結果が判明次第お知らせいたします。

以 上